Российская Федерация

Костромская область

Судиславский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 05 февраля 2009 г. № 10 - 342

О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов

Судиславского муниципального района

от 29. 05. 2008 г. № 35-260

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством в соответствии с Законом Костромской области от 23. 12. 2008 г № 419 – 4 – ЗКО «О внесении изменений в Закон Костромской области «О государственной гражданской службе в Костромской области» и Закон Костромской области «О муниципальной службе в Костромской области»,  рассмотрев проект решения Собрания депутатов Судиславского муниципального района Костромской области «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Судиславского муниципального района от 29. 05. 2008 г. № 35-260», внесенный главой муниципального района в порядке правотворческой инициативы,

Собрание депутатов решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Судиславского муниципального района от 29. 05. 2008 г. № 35-260 «О Положении о муниципальной службе в Судиславском муниципальном районе Костромской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. в приложении 1 «Положение о муниципальной службе в Судиславском муниципальном районе Костромской области»:

а) в статье 2 слова «(Основной закон)» исключить;

б) пункт 4) части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4) для замещения старших должностей муниципальной службы – среднее профессиональное образование, требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности не предъявляются;»;

в) в части 4 статьи 8 слова «предельными нормативами, предусмотренными законом» исключить.

2. Установить, что квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы, установленные пунктом 4) части 2 статьи 4 Положения о муниципальной службе в Судиславском муниципальном районе применяются при поступлении гражданина на муниципальную службу  для замещения должности муниципальной службы после вступления в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение направить главе  муниципального района для подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Судиславского муниципального района по местному самоуправлению и депутатской этике (Аленина Н.М.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Судиславского муниципального      Председатель Собрания депутатов

района Костромской области                      Судиславского муниципального района

                                                                        Костромской области

____________В. Н. Комиссаров                   ________________Л. В. Суслова

« 09 » февраля 2009 г.